



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3ª BATALHÃO DE SUPRIMENTO
BATALHÃO MARECHAL BITENCOURT
NUP 64153.001822/2025-11**

D E S P A C H O:

MAPA DE ADJUDICAÇÃO Nº 1/2025 – 3º B Sup/SALC

1 Homologo a presente adjudicação.

2 Declaro que foi realizada pesquisa prevista no Art 8º da Resolução GGALIMENTA nº8/2024.

Nova Santa Rita, RS, 30 de MAIO de 2025.

VINICIUS PINHEIRO TRINDADE – CEL
Ordenador de Despesas

INTERESSADOS:

COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE CNPJ: 10.568.281.0001-37

COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17

COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA CNPJ 913604200001-34

COOPERATIVA ALTOS DA SERRA AGROINDUSTRIAL LTDA- CASA CNPJ: 26.606.464/0001-30

CENTRAL METROPOLITANA DE COOPERATIVAS DA AGRICULTA FAMILIAR LTDA CNPJ: 30.963.826/0001-17

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA NOVA SANTA RITA LTDA - COOPAN CNPJ: 00.861.664/0001-45

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E LATICÍNIOS PONTÃO LTDA CNPJ: 09.399.257/0001-32

COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL CNPJ: 14.169.702/0001-08

Item (QR)	Especificação	Und	Adjudicação			Licitante Vencedor
			Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	
1	Abóbora comum (in natura)	Kg	5.060	R\$ 3,68	R\$ 18.620,80	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
2	Abobrinha de pescoço	Kg	3.305	R\$ 5,31	R\$ 17.549,55	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
3	Açúcar mascavo, cor marrom ou dourada, oriundo da cana-de-açúcar, produto natural	Kg	635	R\$ 14,94	R\$ 9.486,90	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
4	Aipim, (mandioca) descascado, congelado, embalado hermeticamente fechada (embalagem de 1 kg)	Kg	14.510	R\$ 9,03	R\$ 131.025,30	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
5	Alface, crespa, lisa ou americana, fresca, tamanho médio, livre de sujidades	Und	14.533	R\$ 3,98	R\$ 57.841,34	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
6	Alho in natura (nacional)	Kg	2.079	R\$ 33,86	R\$ 70.394,94	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL CNPJ: 14.169.702/0001-08

Item (QR)	Especificação	Und	Adjudicação			Licitante Vencedor
			Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	
7	Banana prata in natura, produto íntegro, firme, sem traços de descoloração ou manchas, isento de aroma, sabor e odor estranhos	Kg	19.660	R\$ 6,27	R\$ 123.268,20	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
8	Barras de cereais diversos sabores 25 g, Caixa com 24 unidades	Caixa	1.245	R\$ 42,30	R\$ 52.663,50	ITEM DESERTO
9	Batata doce (rosa, branca ou amarela), in natura, casca firme, tamanho médio, lavada	Kg	10.260	R\$ 3,80	R\$ 38.988,00	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
10	Batata inglesa branca ou rosa, in natura, tipo médio, lavada, espécie lisa	Kg	4.665	R\$ 6,42	R\$ 29.949,30	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDÚSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL CNPJ: 14.169.702/0001-08
11	Bebida láctea, sabor morango	Litro	2.950	R\$ 5,91	R\$ 17.434,50	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E LATICÍNIOS PONTÃO LTDA CNPJ: 09.399.257/0001-32
12	Bergamota ponkan, in natura, produto íntegro, firme, sem traços de descoloração ou manchas, isento de	Kg	8060	R\$ 5,83	R\$ 46.989,80	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17

Item (QR)	Especificação	Und	Adjudicação			Licitante Vencedor
			Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	
	aroma, sabor e odor estranhos					
13	Berinjela	Kg	2.780	R\$ 8,99	R\$ 24.992,20	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL CNPJ: 14.169.702/0001-08
14	Beterraba in natura (espécie comum), lavada, firme	Kg	7.420	R\$ 5,02	R\$ 37.248,40	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
15	Bolacha caseira amanteigada (embalagem de 1000 gramas)	Kg	1.810	R\$ 27,58	R\$ 49.919,80	ITEM DESERTO
16	Bolacha caseira de polvilho (embalagem de 1000 gramas)	Pct	1.540	R\$ 72,07	R\$ 110.987,80	ITEM DESERTO
17	Bolo de forma de milho, chocolate e laranja, 400 g	Und	3.690	R\$ 20,95	R\$ 77.305,50	ITEM DESERTO
18	Brócolis americano, cabeças de cor verde escura, firmes, compactas, com granulação fina e sem sinais de murcha	Kg	4.345	R\$ 9,90	R\$ 43.015,50	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17

Item (QR)	Especificação	Und	Adjudicação			Licitante Vencedor
			Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	
19	Cebola branca, de primeira qualidade, com casca protetora, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	16.170	R\$ 3,99	R\$ 64.518,30	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL CNPJ: 14.169.702/0001-08
20	Cebola roxa de primeira qualidade, com casca protetora, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	3.560	R\$ 8,15	R\$ 29.014,00	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL CNPJ: 14.169.702/0001-08
21	Cenoura, de primeira qualidade, consistência firme, tamanho médio. (in natura)	Kg	10.118	R\$ 5,93	R\$ 59.999,74	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17

Item (QR)	Especificação	Und	Adjudicação			Licitante Vencedor
			Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	
21	Cenoura, de primeira qualidade, consistência firme, tamanho médio. (in natura)	Kg	2.742	R\$ 5,93	R\$ 16.260,06	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL CNPJ: 14.169.702/0001-08
22	Cheiro verde in natura, fresca, livre de sujidades (salsa e cebolinha). (peso mínimo de 120 gr cada maço)	Molho	4.608	R\$ 4,37	R\$ 20.136,96	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
23	Chimia tipo colonial, sabores diversos (maça, abóbora, goiaba, morango, uva e figo), embalagem de 400 gramas	Und	2.130	R\$ 8,33	R\$ 17.742,90	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
24	Chimia tipo colonial, sabores diversos (maça, abóbora, goiaba, morango, uva e figo), embalagem de 1,0 kg	Kg	1.410	R\$ 19,02	R\$ 26.818,20	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
25	Chuchu in natura (tamanho e coloração uniformes, consumo imediato e em escala, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes	Kg	2.650	R\$ 4,62	R\$ 12.243,00	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17

Item (QR)	Especificação	Und	Adjudicação			Licitante Vencedor
			Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	
	amassadas ou batidas)					
26	Conserva de cebola, embalagem de vidro, 300G	Und	645	R\$ 13,32	R\$ 8.591,40	ITEM DESERTO
27	Couve flor, cabeças, de boa textura e grande número de ramificações laterais, coloração verde brilhante	Und	3.998	R\$ 8,45	R\$ 33.783,10	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
28	Couve, folha manteiga, folhas grandes e macias, de coloração verde clara ou escura, íntegra e livre de sujidades	Molho	7.658	R\$ 4,47	R\$ 34.231,26	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
29	Cuca tipo italiana (só com farofa), c/ 500gr	Und	1.255	R\$ 15,34	R\$ 19.251,70	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDÚSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL CNPJ: 14.169.702/0001-08
30	Doce de leite (embalagem de 1000 gramas)	Und	809	R\$ 37,07	R\$ 29.989,63	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E LATICÍNIOS PONTÃO LTDA CNPJ: 09.399.257/0001-32
31	Extrato de tomate	Kg	4.332	R\$ 19,17	R\$ 83.044,44	ITEM DESERTO
32	Farinha de trigo (pacotes de 5 kg)	Pct	1.675	R\$ 23,06	R\$ 38.625,50	COOPERATIVA ALTOS DA SERRA AGROINDUSTRIAL LTDA- CASA CNPJ: 26.606.464/0001-30

Item (QR)	Especificação	Und	Adjudicação			Licitante Vencedor
			Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	
33	Fubá de milho	Kg	4.590	R\$ 9,25	R\$ 42.457,50	ITEM DESERTO
34	Iogurte sabor morango	Litro	3.890	R\$ 12,76	R\$ 49.636,40	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E LATICÍNIOS PONTÃO LTDA CNPJ: 09.399.257/0001-32
35	Laranja in natura para suco, produto íntegro, firme, sem traços de descoloração ou manchas, isento de aroma, sabor e odor estranhos	Kg	10.020	R\$ 8,18	R\$ 81.963,60	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
36	Leite de vaca UHT integral	Litro	2.030	R\$ 4,74	R\$ 9.622,20	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E LATICÍNIOS PONTÃO LTDA CNPJ: 09.399.257/0001-32
37	Limão Taiti in natura, produto íntegro, firme, sem traços de descoloração ou manchas, isento de aroma, sabor e odor estranhos	Kg	6.940	R\$ 5,80	R\$ 40.252,00	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDÚSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL CNPJ: 14.169.702/0001-08
38	Maçã nacional, produto íntegro, firme, sem traços de descoloração ou manchas, isento de	Kg	16.130	R\$ 14,04	R\$ 226.465,20	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDÚSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL CNPJ: 14.169.702/0001-08

Item (QR)	Especificação	Und	Adjudicação			Licitante Vencedor
			Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	
	aroma, sabor e odor estranhos					
39	Macarrão seco parafuso, embalagem 500 g	Und	2.970	R\$ 4,22	R\$ 12.533,40	ITEM DESERTO
40	Macarrão seco espaguete, embalagem 500 g	Und	2.770	R\$ 4,69	R\$ 12.991,30	ITEM DESERTO
41	Mel puro de abelha	Kg	955	R\$ 58,63	R\$ 55.991,65	COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE CNPJ: 10.568.281.0001.37
42	Melancia in natura, graúda, tamanho e coloração uniformes, consumo imediato e em escala, produto selecionado com polpa firme e intacta, maduro, sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte	Und	6.730	R\$ 3,56	R\$ 23.958,80	ITEM DESERTO
43	Melão, in natura, comum, gaúcho, produto íntegro, firme, sem traços de descoloração ou manchas, isento de aroma, sabor e odor	Kg	5.740	R\$ 6,97	R\$ 40.007,80	ITEM DESERTO

Item (QR)	Especificação	Und	Adjudicação			Licitante Vencedor
			Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	
	estranhos					
44	Moranga cabotiá (tipo verde, utilização em saladas, produto fresco, íntegro, sem traços de descoloração ou manchas)	Kg	5.830	R\$ 3,18	R\$ 18.539,40	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL CNPJ: 14.169.702/0001-08
45	Morango in natura maduro e com aroma característico da espécie, produto íntegro, firme, sem traços de descoloração ou manchas, isento de aroma, sabor e odor estranhos	Kg	3.125	R\$ 28,82	R\$ 90.062,50	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL CNPJ: 14.169.702/0001-08
46	Milho verde in natura, espécie comum, grãos íntegros, firmes, sem traços de descoloração ou manchas, isentos de aroma, sabor e odor estranhos (espiga)	Und	2.308	R\$ 1,91	R\$ 4.408,28	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
47	Ovos de granja extragrande (60 a 65 gramas) (origem galinha, características adicional,	Dz	2.022	R\$ 14,83	R\$ 29.986,26	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E LATICÍNIOS PONTÃO LTDA CNPJ: 09.399.257/0001-32

Item (QR)	Especificação	Und	Adjudicação			Licitante Vencedor
			Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	
	vermelho)					
48	Pão de trigo (tipo caseiro), 500 g	Und	3.050	R\$ 12,09	R\$ 36.874,50	ITEM DESERTO
49	Pepino para salada, de boa qualidade, acondicionado em embalagens limpas	Kg	6.020	R\$ 5,87	R\$ 35.337,40	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
50	Pêssego, fruta in natura, produto íntegro, firme, sem traços de descoloração ou manchas, isento de aroma, sabor e odor estranhos	Kg	3.170	R\$ 25,10	R\$ 79.567,00	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDÚSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL CNPJ: 14.169.702/0001-08
51	Pimentão verde in natura, produto íntegro, firme, sem traços de descoloração ou manchas, isento de aroma, sabor e odor estranhos	Kg	5.100	R\$ 10,56	R\$ 53.856,00	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
52	Queijo curado de 1ª qualidade	Kg	2.220	R\$ 72,21	R\$ 160.306,20	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E LATICÍNIOS PONTÃO LTDA CNPJ: 09.399.257/0001-32

Item (QR)	Especificação	Und	Adjudicação			Licitante Vencedor
			Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	
53	Repolho roxo, cabeças em tamanho médio, peças íntegras	Kg	5.785	R\$ 8,07	R\$ 46.684,95	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
54	Repolho verde, cabeças em tamanho médio, peças íntegras	Kg	8.045	R\$ 4,24	R\$ 34.110,80	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
55	Rúcula, de 1ª qualidade (folhas novas, verdes, viçosas, tenras)	Molho	4.278	R\$ 4,58	R\$ 19.593,24	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
56	Suco de laranja integral sem conservantes e sem adição de água, garrafa de no mínimo 1,5 L de suco	Und	5.680	R\$ 12,12	R\$ 68.841,60	ITEM DESERTO
57	Suco de uva integral, sem conservantes e sem adição de água, garrafa de no mínimo 1,5 L de suco	Und	5.780	R\$ 18,95	R\$ 109.531,00	COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE CNPJ: 10.568.281.0001.37
58	Tomate in natura gaúcho tomate tipo salada, tipo longa vida, tamanho médio, maturação uniforme, consistência firme, boa qualidade	Kg	16.480	R\$ 8,10	R\$ 133.488,00	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17

Item (QR)	Especificação	Und	Adjudicação			Licitante Vencedor
			Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	
59	Tomate in natura paulista tomate tipo salada, tipo longa vida, tamanho médio, maturação uniforme, consistência firme, boa qualidade	Kg	16.190	R\$ 8,35	R\$ 135.186,50	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
60	Vagem de 1ª qualidade (vagens verdes, cor uniforme, tenras, sem podres, sem partes amareladas)	Kg	2.770	R\$ 13,06	R\$ 36.176,20	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
61	Vinagre de vinho tinto	Kg	1.630	R\$ 7,11	R\$ 11.589,30	ITEM DESERTO
62	Picles, embalagem 300 gramas	Kg	1.410	R\$ 12,13	R\$ 17.103,30	ITEM DESERTO
63	Abacaxi Pérola, Apresentação: Natural	Kg	3.480	R\$ 10,79	R\$ 37.549,20	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17
64	Mamão Formosa, Apresentação: Natural	Kg	5.010	R\$ 10,51	R\$ 52.655,10	ITEM DESERTO
65	Abacate Manteiga,Apresentação: Natural	Und	2.550	R\$ 9,12	R\$ 23.256,00	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRÊS FORQUILHAS CNPJ: 08.616.387/0001-17

Item (QR)	Especificação	Und	Adjudicação			Licitante Vencedor
			Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	
66	Manga Rosa, Apresentação: Natural	Kg	3.510	R\$ 7,89	R\$ 27.693,90	ITEM DESERTO
67	Origem: Galinha, Grupo: Branco,Tipo: Grande	Kg	7.280	R\$ 16,48	R\$ 258.241,60	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DE CAXIAS DO SUL CNPJ: 14.169.702/0001-08
68	Tipo: Salsicha Hot Dog Tipo Preparação: Cozida	Caixa	7.810	R\$ 10,97	R\$ 85.675,70	ITEM DESERTO
69	Fruta Tipo: Kiwi , Apresentação: Natural	Kg	2.230	R\$ 31,54	R\$ 70.334,20	ITEM DESERTO
Valor total (QR):			R\$ 2.700.899,26			

Item (QS)	Especificação	Und	Adjudicação			Licitante Vencedor
			Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total	

70	Arroz beneficiado e polido tipo I	Kg	60.000	R\$ 6,38	R\$ 382.800,00	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA NOVA SANTA RITA LTDA - COOPAN CNPJ: 00.861.664/0001-45
----	--------------------------------------	----	--------	----------	----------------	---

71	Arroz parborizado	kg	20.000	R\$ 5,52	R\$ 110.400,00	CENTRAL METROPOLITANA DE COOPERATIVAS DA AGRICULTA FAMILIAR LTDA CNPJ: 30.963.826/0001-17
72	Feijão preto tipo I	kg	30.000	R\$ 5,79	R\$ 173.700,00	CENTRAL METROPOLITANA DE COOPERATIVAS DA AGRICULTA FAMILIAR LTDA CNPJ: 30.963.826/0001-17
73	Feijão cores	kg	15.000	R\$ 5,38	R\$ 80.700,00	ITEM DESERTO
74	Leite em pó instantâneo	kg	18.000	R\$ 38,76	R\$ 697.680,00	CENTRAL METROPOLITANA DE COOPERATIVAS DA AGRICULTA FAMILIAR LTDA CNPJ: 30.963.826/0001-17
75	Macarrão com ovos tipo talharim	kg	5.000	R\$ 7,29	R\$ 36.450,00	ITEM DESERTO
76	Macarrão com ovos tipo fusili	kg	5.000	R\$ 10,16	R\$ 50.800,00	CENTRAL METROPOLITANA DE COOPERATIVAS DA AGRICULTA FAMILIAR LTDA CNPJ: 30.963.826/0001-17
77	Macarrão com ovos tipo espaguete	kg	5.000	R\$ 6,98	R\$ 34.900,00	CENTRAL METROPOLITANA DE COOPERATIVAS DA AGRICULTA FAMILIAR LTDA CNPJ: 30.963.826/0001-17
78	Macarrão com ovos tipo penne	kg	5.000	R\$ 7,54	R\$ 37.700,00	CENTRAL METROPOLITANA DE COOPERATIVAS DA AGRICULTA FAMILIAR LTDA CNPJ: 30.963.826/0001-17
79	Lombo suíno desossado congelado	kg	8.000	R\$ 22,97	R\$ 183.760,00	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA NOVA SANTA RITA LTDA - COOPAN CNPJ: 00.861.664/0001-45
80	Pernil suíno desossado congelado	kg	10.000	R\$ 21,51	R\$ 215.100,00	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA NOVA SANTA RITA LTDA - COOPAN CNPJ: 00.861.664/0001-45

81	Patinho bovino	kg	30.000	R\$ 38,29	R\$ 1.148.700,00	ITEM DESERTO
82	Alcatra bovino	kg	15.000	R\$ 42,03	R\$ 630.450,00	ITEM DESERTO
83	Coxão duro bovino	kg	20.000	R\$ 31,15	R\$ 623.000,00	ITEM DESERTO
84	Coxão mole bovino	kg	15.000	R\$ 21,70	R\$ 325.500,00	ITEM DESERTO
85	Coxa e sobre coxa de frango congelada	kg	60.000	R\$ 11,96	R\$ 717.600,00	CENTRAL METROPOLITANA DE COOPERATIVAS DA AGRICULTA FAMILIAR LTDA CNPJ: 30.963.826/0001-17
86	Filé de peito de frango congelado	kg	30.000	R\$ 23,29	R\$ 698.700,00	CENTRAL METROPOLITANA DE COOPERATIVAS DA AGRICULTA FAMILIAR LTDA CNPJ: 30.963.826/0001-17
Valor total (QS):				R\$ 3.303.140,00		
Valor total adjudicado (QR +QS):				R\$ 6.004.039,26		

1.Adjudicamos os objetos acima indicados.

2.Declaramos para fins do disposto no Art 8º da Resolução GGALIMENTA nº8/2024, que os preços adjudicados estão compatíveis com os de mercado.

Nova Santa Rita, RS, 30 de maio de 2025.

BRUNO REIS DA SILVA – 1º Ten
Presidente da Comissão

IRINEU LUCAS GOUVEIA – 2º Sgt
Adjunto da Comissão